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HVAD ER ET 
KOMMUNEPLANTILLÆG? 

INDHOLD  
Et kommuneplantillæg er et tillæg til den eksiste-
rende kommuneplan, hvor de overordnede ram-
mer for et områdes anvendelse fastlægges. Kom-
muneplanen og tillæg danner grundlag for den 
videre administration og lokalplanlægning.  

TILVEJEBRINGELSE  
Byrådet skal tilvejebringe et kommuneplantillæg, 
hvis byrådet ønsker at vedtage en lokalplan, der 
strider mod rammerne i den gældende kom-
muneplan. Desuden kan byrådet tilvejebringe et 
kommuneplantillæg, hvis byrådet ønsker at æn-
dre i kommuneplanen.  

OFFENTLIG DEBAT  
Et forslag til kommuneplantillæg, skal lægges 
frem til offentlig debat i mindst 4 uger, hvor bor-
gere og myndigheder kan komme med ændrings-
forslag og bemærkninger til kommune-
plantillægget.  

DISPENSATIONER 
Byrådet kan i særlige tilfælde dispensere fra 
bestemmelserne i lokalplanen, og kun hvis 
dispensationen ikke strider mod principperne i 
lokalplanen – som f.eks. anvendelses- og 
formålsbestemmelserne. 

OFFENTLIG HØRING  
Forslag til Lokalplan 235 Vennerslund Solcelle-
park har været i 10 ugers offentlig høring fra den 
19. maj 2025 til og med den 28. juli 2025.

Byrådet har den 22. januar 2026 vedtaget at 
sende forslag til lokalplan 235 i 5 ugers fornyet 
offentlig høring i perioden den 27. januar 2026 til 
den 3. marts 2026.  

Indsigelser og bemærkninger skal sendes til 
kommunen senest d. 3. marts 2026 digitalt til 

Afgiv høringssvar - borger (kræver MitID)  

Afgiv høringssvar - virksomhed (kræver MitID)  

eller til 

Guldborgsund Kommune 
Teknik og Miljø  
Parkvej 37  



BAGGRUND 
Baggrunden for kommuneplantillægget er, at European 
Energy har anmodet Guldborgsund Kommune om tilladelse 
til at opføre et solcelleanlæg med tilhørende batterianlæg 
ved Vennerslund på Falster. Der ønskes opført et solcelle– 
og batterianlæg på to arealer hhv. nordvest og sydøst for 
Sydmotorvejen E47. Det samlede areal udgør ca. 93 ha og 
ejes primært af Vennerslund Gods, hvor de anvendes til 
landbrugsformål som dyrkede marker i omdrift.  

For Guldborgsund Kommune er den grønne omstilling og 
klimaindsatsen et vigtigt fokusområde, hvor målet er, at 
kommunen som geografisk område skal være klimaneutral 
senest i år 2050. En af de centrale overvejelser for kom-
munen er derfor hvor og hvordan, der kan planlægges for 
solenergianlæg i det åbne land, således at Guldborgsund 
Kommune bidrager positivt til den grønne omstilling.   

FORMÅL 

Byrådet ønsker med kommuneplantillægget at give mulig-
hed for at udlægge et nyt rammeområde ESKI T2 til tekni-
ske anlæg i form af solcelle– og batterianlæg. Kommune-
plantillægget giver mulighed for, at området kan anvendes 
til tekniske formål i form af solcelle– og batterianlæg med 
tilhørende tekniske installationer, bygninger og anlæg. 

Samtidig sikres det, at anlægget etableres under hensyn-
tagen til natur og landskab, bl.a. ved etablering af afskær-
mende beplantning rundt om anlægget og ved udlæg af 
naturområder. 

OMRÅDETÊIÊDAG 

Planområdet omfatter et areal på ca. 93 ha og er beliggen-
de ved Vennerslund Gods på den vestlige del af Falster, 
placeret nordvest og sydøst for Sydmotorvejen E47 på 
Vennerslunds jorde. Området er placeret i det åbne land 
og anvendes i dag til landbrugsformål. Der er ikke fastlagt 
kommuneplanramme for området i Kommuneplan 2023 – 
2035. 

OMRÅDETÊIÊFREMTIDEN 

Med dette kommuneplantillæg udlægges et nyt rammeom-
råde ESKI T2- Teknisk anlæg – Vennerslund Solcellepark. 
Kommuneplantillægget har til formål at muliggøre etable-
ring af Vennerslund Solcellepark. Udlæg af et nyt ramme-
område vurderes ikke at stride imod Guldborgsund Kom-
munes Kommuneplan 2023 - 2035 retningslinjer.  

Der henvises til Lokalplan 235 redegørelse samt tilhørende 
miljøvurderingsrapport. 

SOLCELLEPARKER 

Rammeområdet er beliggende i den såkaldte ’orange zo-
ne’, i Kommuneplan 2023–2035, hvorfor der skal foretages 
en vurdering som forholder sig til  

natur-, kultur- og landskabsinteresser. Der er dog et 
lille område i det nordøstlige hjørne, der hverken er 
omfattet af rød eller orange zone, dvs. et mindre om-
råde uden særlige restriktioner ift. solcelleparker. Ven-
nerslund Solcellepark placeres sammenhængende i et 
område, der i forvejen er præget af eksisterende stør-
re tekniske anlæg og infrastruktur, bl.a. i form af Syd-
motorvejen E47, tunnelanlæg samt højspændingsma-
ster. Der etableres beplantningsbælter rundt om an-
lægget, hvor det vurderes hensigtsmæssigt, samt 
trådhegn som muliggør græssende dyr på solcelleare-
alet. Trådhegnet vil være hævet ca. 20 cm over jor-
den, så mindre dyr kan bevæge sig frit på tværs af 
arealerne.  

Kommuneplantillægget vurderes at være i overens-
stemmelse med retningslinjerne for solcelleparker i 
Kommuneplan 2023 – 2035. 

KYSTNÆRHEDSZONE 

Der er i planloven fastsat særlige regler for planlæg-
ning i kystnærhedszonen. 

Rammeområdet er beliggende inden for kystnærheds-
zonen på den vestlige del af Falster, og planlægningen 
er dermed omfattet af planlovens særlige bestemmel-
ser for kystområder. Der skal derfor være en særlig 
planlægningsmæssig eller funktionel begrundelse for 
den kystnære placering, ligesom det skal belyses 
hvorvidt solcelleanlægget vil påvirke interesser i kyst-
nærhedszonen med hensyn til bl.a. udsyn til kysten 
eller offentlighedens adgang til kysten. 

Området ved Vennerslund er tyndt befolket med god 
afstand til større byområder. Området er præget af 
større eksisterende tekniske anlæg i form af Sydmo-
torvejen E47, som grænser op til og deler planområ-
det samt tunnelanlæg og master med højspændings-
ledninger, der bl.a. løber parallelt med motorvejen og 
gennem den sydlige del af området. 
For at begrænse påvirkningen af kystlandskabet kan 
det være hensigtsmæssigt at placere større tekniske 
anlæg samlet i få områder. I det flade, lavtliggende 
kystlandskab er der generelt kun udsigt til Guldborg-
sund, når man er helt tæt på kysten, men undtagel-
sesvis kan der være udsigt til vandet fra lidt højere 
beliggende åbne områder. Anlægget vil med sin højde 
på ca. 4 meter kun have en lokal påvirkning af kyst-
landskabet. Yderligere etableres der visuel afskærm-
ning med omkransende beplantningsbælter, som bi-
drager til at indpasse solcelleparken i landskabet og 
mindske den lokale påvirkning. 

Offentlighedens adgang til kysten forringes ikke, da 
eksisterende veje og stier bibeholdes. Adgangen til 
kysten er dermed uændret for offentligheden.  

Kommuneplantillægget vurderes at være i overens-
stemmelse med retningslinjerne for kystnærhedszo-
nen i Kommuneplan 2023 – 2035. 
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BEVARINGSVÆRDIGEÊLANDSKABER 

Rammeområdet, pånær et mindre område i den nord-
østligste del, ligger inden for et større område, der i 
Kommuneplan 2023–2035 er udpeget som bevarings-
værdigt landskab.  

Det bevaringsværdige landskab strækker sig langs Fals-
ters vestkyst fra Orehoved mod nord til Nykøbing mod 
syd. Udlæg af arealer til byvækst, herunder bolig- eller 
erhvervsformål, samt etablering af større rekreative 
eller tekniske anlæg, må generelt ikke finde sted inden 
for dette område. Samfundsmæssigt nødvendige anlæg 
kan kun tillades, hvis de udformes således at de tager 
mest muligt hensyn til landskaber, natur og kulturmin-
der. 

Landskabsanalysen beskriver, at landskabet består af 
store markparceller omkranset af levende hegn eller 
skov. Beplantningen nord for Sydmotorvejen omkring 
Vennerslund Gods består primært af brede og tætte 
levende hegn, områder med skov, samt alléer eller træ-
rækker langs den ene side af vejen. Hvor der ikke er 
skov, er jorden dyrket. Markparcellerne er meget store 
og afgrænset af hegn eller skov. Skovene er gamle og 
består primært af høje løvtræer, og fremtræder derfor 
markant i det ellers åbne jordbrugslandskab.  

De identitetsgivende karaktertræk og landskabsoplevel-
serne, herunder de visuelle værdier, og de natur- og 
kulturgeografiske værdier ændres ikke væsentligt, hvor-
for solcelleparken på den nordlige side af motorvejen 
ikke i væsentlig grad vil påvirke eller forringe landskabs-
karakteren og landskabsoplevelsen. 

Afstanden på 100 meter mellem Dronninghave Skov og 
solcelleparken vil betyde, at man ved kørsel på motor-
vejen kortvarigt kan få et kvalitetskig mod og op langs 
Dronninghave Skov, hvorved landskabet kan opleves 
med skovbryn og skov. Landskabets bærende karaktér 
bevares, og udpegningen af det bevaringsværdige land-
skab bevares. Med tiden vil de 100 meter mellem be-
plantningsbælte og skovbryn opleves som en lang lys-
ning i en større skov. Dette vil fremhæve den udpegede 
landskabskarakter. 

Landskabsoplevelsen fra Vennerslundsvej vil med be-
plantningsbælterne ad åre blive et skovbryn i forlængel-
se af Dronninghave Skov og vil være i overensstemmel-
se med landskabsudpegningen i landskabsanalysen med 
et karakterområde med store skove. 

Syd for Sydmotorvejen fremstår landskabets karakter 
mindre markant. Det flade og åbne landbrugslandskab 
med vidtstrakte udsigter kan bære en punktvis påvirk-
ning af tekniske elementer. Solcelleanlæg med omkring-
stående beplantningsbælter kan skærme for langstrakte 
udsigter. Da landskabet generelt er åbent, men samtidig 
også har områder, hvor det er lukket af levende hegn og 
bevoksninger, 

vil det ikke ændre på den overordnede oplevelse af 
landskabets karakter. På den baggrund er det vurde-
ret, at landskabet syd for Sydmotorvejen ikke er sår-
bart over for tekniske elementer eller afskærmende 
beplantninger. Det nære landskab omkring områder-
ne, hvor der ønskes solceller er på grund af nærhe-
den til Sydmotorvejen og det gennemgående høj-
spændingsanlæg påvirket af tekniske anlæg.  

Anlægget forventes at have en levetid på ca. 30 år, 
og ved ophør af driften vil de anvendte arealer til 
solcelle– og batterianlæg kunne reetableres som mar-
ker med landbrugspligt eller omlægges til natur. 

Kommuneplantillægget vurderes at være i overens-
stemmelse med retningslinjerne for bevaringsværdige 
landskaber i Kommuneplan 2023–2035. 

INTERNATIONALEÊBESKYTTELSESOMRÅ-
DERÊ(NATURAÊ2000) 

Rammeområdets sydlige del er placeret ca. 250 me-
ter fra nærmeste Natura 2000-område, område nr. 
173, mens den nordlige del af ramme- og planområ-
det er beliggende ca. 1 km fra samme Natura 2000-
område.  

Natura 2000-område nr. 173, Smålandsfarvandet 
nord for Lolland, Guldborgsund, Bøtø Nor og Hylle-
krog-Rødsand, omfatter habitatområde H152 og Fug-
lebeskyttelsesområde F82, F83, F85 og F86. 
Ved realisering af kommuneplantillægget vurderes 
det, at der i driftsfasen ikke vil være en væsentlig 
negativ effekt på habitatnaturtyper eller arter. Knop-
svane, sangsvane og grågås kan fortsat fouragere i 
nærliggende områder. 

Realisering af kommuneplantillægget vil heller ikke 
forhindre opfyldelse af bevaringsmålsætningerne for 
Natura 2000-område nr. 173 eller andre Natura 2000
-områder. Således kan realisering af planerne heller
ikke medføre en væsentlig påvirkning på Natura 2000
-områdets integritet.

På grund af karakteren af rammeområdets mulige 
fremtidige anvendelse samt afstanden til Natura 2000
-områderne vurderes det samlet set, at der ikke vil
være en væsentlig påvirkning af områderne og de
naturtyper og arter, der er udpeget på det i Natura
2000-område nr. 173 beskrevne udpegningsgrundlag.

Påvirkningen af Natura 2000-områderne er vurderet 
nærmere i miljøvurderingsrapporten  

BILAGÊIV-ARTER 

Padder 
Grønbroget tudse, spidssnudet frø, springfrø og stor 
vandsalamander er padder, der er opført på habitat-
direktivets bilag IV, der på baggrund af eksisterende 
viden er relevante for ramme- og planområdet. 
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Anlægget vurderes at kunne have en mindre positiv 
påvirkning for padderne, da arealet vil kunne anvendes 
til rast og fouragering. Der vil i driftsfasen af anlægget 
være meget begrænset menneskelig aktivitet, og stø-
jen fra batterianlægget og den primære transformer-
station vil være af begrænset omfang. Solcellerne vil 
danne skygge på dele af området, som vil mindske 
udtørring, og markdriften vil ophøre. Driften af arealer-
ne vil dermed øge områdets muligheder for fourage-
rings- og rasteområde for padder. Ydermere hæves 
det omkransende trådhegn med ca. 20 cm. Det vil 
derfor også være muligt for padderne at vandre igen-
nem og på tværs af solcelleområderne. De grønne om-
råder slås kun én gang om året, eller afgræsses af 
dyrehold som fx får. 

Der etableres beplantningsbælter omkring anlægget. 
Det vil bidrage til muligheder for fouragering, skjul og 
rasteområder for padder, og vil kunne fungere som 
mulige spredningskorridorer på sigt. Beplantningsbæl-
terne vil udvide eksisterende levende hegn og ikke 
erstatte dem, så eventuelle eksisterende levesteder for 
padder vil forblive intakte. Solcelle– og batterianlæg-
get, herunder også adgangsveje og interne veje, vil 
ikke berøre vandhuller eller vådområder, således at 
væsentlige habitater og rasteområder for padder vur-
deres at gå tabt eller blive påvirket. 

Der er blevet registreret stor vandsalamander ved felt-
undersøgelser udført i 2024 i forbindelse med udarbej-
delse af planforslagene. De er dog ikke observeret 
inden for ramme- og planområdet, men i umiddelbar 
nærhed til arealet. 

For de relevante bilag IV-arter; stor vandsalamander, 
spidssnudet frø, springfrø og grønbroget tudse er det 
vurderet, at den økologiske funktionalitet opretholdes 
for området. Se endvidere redegørelse og vurdering i 
miljøvurderingsrapporten. 

Flagermus 
I Danmark findes 18 arter af flagermus, der alle er 
omfattet af habitatdirektivets bilag IV og er fredet.  
Ud fra håndbog om dyrearter på habitatdirektivets 
bilag IV kan følgende 14 arter potentielt forekomme 
nær ramme- og planområdet, da arterne er registreret 
på Falster i forbindelse med NOVANA overvågning 
2004-2021: Dværgflagermus, pipistrelflagermus, trold-
flagermus, sydflagermus, brunflagermus, leislers fla-
germus, skimmelflagermus, bredøret flagermus, brun 
langøre, brandts flagermus, skægflagermus, vandfla-
germus, damflagermus og frynseflagermus.  
Af disse er 10 arter fundet ved flagermusundersøgelser 
udført i 2024: dværgflagermus, pipistrelflagermus, 
troldflagermus, sydflagermus, brunflagermus, bredøret 
flagermus, skimmelflagermus, vandflagermus, frynse-
flagermus og brun langøre. 

Alle arealer, der inddrages til solcelle– og batterianlæg, 
er i dag i omdrift med konventionelt landbrug, 

og det vurderes på den baggrund, at der ikke vil være 
en påvirkning af fødesøgningsgrundlaget. Potentielle 
påvirkninger kan være fjernelse af levende hegn og 
mulige ledelinjer for flagermus i landskabet. Det sikres 
dog i lokalplanen, at alle positive strukturer for flager-
mus bibeholdes, fx ledelinjer, levende hegn, bevoks-
ninger, vandløb og søer. Alle eksisterende strukturer 
vil derfor fortsat kunne fungere som fourageringsarea-
ler og ledelinjer for flagermus i området. 

Der vil ydermere blive tilført nye positive strukturer for 
flagermus, da beplantningsbælter vil vokse op og kun-
ne bidrage til flere ledelinjer samt raste- og yngleom-
råder. 

Det vurderes, at realisering af planforslagene vil med-
føre samme mulighed for flagermus til at bevæge sig 
igennem landskabet, samt for at fouragere inden for 
ramme- og planområdet, som i dag, og dermed opret-
holdes den økologiske funktionalitet. 
Se endvidere redegørelse og vurdering i miljøvurde-
ringsrapporten. 

LAVBUNDSAREALER 

Store dele af rammeområdet er i Kommuneplan 2023 
– 2035 udpeget som lavbundsarealer. Den sydligste
del er udpeget som lavbundsareal der kan genopret-
tes.

Ifølge kommuneplanens retningslinjer skal fremtidig 
vandstandshævning, vandafledning, regnintensitet 
samt muligheden for en fremtidig naturgenopretning af 
lavbundsarealet vurderes. Hvis det ikke er muligt at 
undgå placering af byggeri eller anlæg på lavbundare-
aler, skal der tages hensyn til lavbundsarealet gennem 
udformning af byggeriet eller anlægget, fx ved terræn-
regulering. Der må derudover ikke meddeles landzone-
tilladelse til byggeri og anlæg mv. som kan forhindre, 
at det naturlige vandstandsniveau kan genskabes i 
lavbundsarealer, der er udpeget som potentielt egnede 
til genopretning. 
Solcelleanlægget har en forventet levetid på ca. 30 år, 
hvorefter anlægget fjernes.  

Lokalplanen sikrer, at anlæggene fjernes senest 1 år 
efter at driften er ophørt, således at områderne kan 
benyttes til andre formål. Solcelle– og batterianlægget 
vil dermed ikke forhindre, at det naturlige vandstands-
niveau i området på sigt kan genskabes, når driften af 
anlægget ophører. 

Solcelle– og batterianlægget vil kunne håndtere perio-
devise og lokale oversvømmelser, og lokalplanen giver 
mulighed for at sikre anlægget og de tekniske installa-
tioner fx ved terrænregulering og mulighed for place-
ring af anlæg og bygninger på sokler el. lign. hævet 
over terræn. 

Kommuneplantillægget vurderes at være i overens-
stemmelse med retningslinjerne for lavbundsarealer i 
Kommuneplan 2023 – 2035. 
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GRUND–ÊOGÊOVERFLADEVAND 

Rammeområdet er placeret i et område med drikke-
vandsinteresser (OD).  
Der er ingen drikkevandsboringer inden for rammeom-
rådet og heller ikke i nærhed til området. Den tætteste 
drikkevandsboring, som er omfattet af boringsnære be-
skyttelsesområder (BNBO), ligger ca. 2 km fra den 
nordlige del af området og er tilknyttet Lundby Vand-
værk. 

Der anvendes solcellepaneler med bifaciale moduler 
med en antirefleksbehandling. De anvendte solcellepa-
neler indeholder ikke stoffer, der kan udvaskes, og som 
udgør en risiko for miljøet og grundvandet, herunder 
PFAS. Risiko for udvaskning vil stige ved beskadigede 
paneler, hvorfor de installeres med en alarm, der indike-
rer, hvorvidt et panel er defekt, således det kan blive 
udskiftet hurtigst muligt. 
Rengøring af solcellepaneler og anlæg vil udelukkende 
ske med rent vand, uden tilsat sæbe eller andre kemika-
lier der kan nedsive. 

Batterianlæg og transformerstationer sikres med op-
samlingskar med olieudskiller og automatisk alarm ved 
evt. lækager. 

Der udledes således ikke miljøfarlige stoffer fra anlæg-
get med tilhørende tekniske installationer, bygninger og 
transformerstation, der vil kunne påvirke grundvandet 
og drikkevandsinteresser.  
Se endvidere redegørelse og vurdering i miljøvurde-
ringsrapporten. 

Kommuneplantillægget vurderes at være i overensstem-
melse med retningslinjerne for grundvand i Kommune-
plan 2023 – 2035. 

PLANLÆGNINGÊOGÊTILLADELSERÊEFTERÊAN-
DENÊLOVGIVNING 

VEJBYGGELINJER 
Der er fastlagt en vejbyggelinje på 50 meter fra midten 
af Sydmotorvejen E47. Vejbyggelinjen er pålagt ejen-
dommene indenfor rammeområdet, som er beliggende 
langs Sydmotorvejen E47. Inden for vejbyggelinjen må 
der ikke opføres bygninger og anlæg af permanent art 
uden tilladelse fra Vejdirektoratet, der er myndighed for 
Sydmotorvejen E47. 

Rammeområdet er afgrænset og placeret således, at 
byggeri og anlæg er beliggende uden for vejbyggelinjen. 

HØJSPÆNDINGSLEDNING 

I den sydlige del af rammeområdet, ved Froensevej, 
krydses området af en højspændingsluftledning, med 
fem master inden for området. 
Der skal holdes en respektafstand på 15 meter fra yder-
ste leder på begge sider af højspændingsluftledningen, 
og skal altså friholdes for teknisk anlæg, beplantning, 
trådhegn, o. lign. 

SKOVBYGGELINJER 

Dele af rammeområdet er omfattet af skovbyggelinje 
fra Dronninghave Skov. I henhold til naturbeskyttel-
seslovens § 17 må der ikke placeres bebyggelse o. 
lign. Inden for 300 m fra skove. I særlige tilfælde kan 
kommunen give dispensation jf. naturbeskyttelseslo-
vens §65.  
Etablering af solcelle– og batterianlæg, beplantning, 
terrænregulering og øvrige tilhørende tekniske anlæg 
inden for skovbyggelinjen vil kræve dispensation her-
for. 

ÅBESKYTTELSESLINJER 

Dele af rammeområdet er omfattet af åbeskyttelses-
linje fra Sørup Å. I henhold til naturbeskyttelseslo-
vens §16 må der ikke placeres bebyggelse o. lign., 
foretages beplantning eller udarbejdes ændringer af 
terrænet, inden for 150 m fra vandløb med åbeskyt-
telseslinje.  

I særlige tilfælde kan kommunen give dispensation jf. 
naturbeskyttelseslovens §65. Etablering af solcelle– 
og batterianlæg, beplantning, terrænregulering og 
øvrige tekniske anlæg inden for åbeskyttelseslinjen vil 
kræve dispensation herfor. 

VANDLØBSLOVEN 

Inden for rammeområdet er der flere offentlige vand-
løb, som er omfattet af gældende vandløbsregulati-
ver.  

Langs Sørup Å er der fastlagt et arbejdsbælte på 5 
meter fra øverste vandløbskant, inden for hvilket der 
ikke må etableres bygninger, bygværker, faste hegn, 
beplantninger, udgravninger og lignende anlæg af 
blivende art.  

Langs de åbne vandløb i rammeområdets sydlige del 
er der fastlagt et arbejdsbælte på 8 meter fra øverste 
vandløbskant, inden for hvilket der ikke må etableres 
bygninger, bygværker, faste hegn, beplantninger, 
udgravninger og lignende anlæg af blivende art. 

For alle vandløb gælder, at der i forbindelse med løs-
drift skal der opsættes og vedligeholdes forsvarligt 
hegn mindst 1 meter fra øverste vandløbskant, som 
ejer er forpligtet til at fjerne, såfremt det er nødven-
digt af hensyn til maskinel udførelse af vedligeholdel-
sesarbejder. 
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 NYEÊRAMMEBESTEMMELSER 

ESKIÊT2—TEKNISKÊANLÆG—VENNERSLUNDÊ
SOLCELLEPARK 

ANVENDELSE 

Generel anvendelse: Teknisk anlæg 

Specifik anvendelse: Forsyningsanlæg (Tekniske an-
læg, solcelleanlæg, batterianlæg samt transformersta-
tion) 

ZONESTATUS 

Arealet er beliggende i landzone 

BEBYGGELSESOMFANG 

Der kan opstilles solcelle– og batterianlæg med de, for 
anlæggets drift, nødvendige bygninger og tekniske 
anlæg. Solcelle– og batterianlæg kan etableres med en 
højde på maksimalt 4 meter, 

Der kan etableres en primær transformatorstation med 
bygninger og tekniske anlæg med en højde på maksi-
malt 8,5 meter samt nødvendige lynafledningsmaster 
o. lign. med en højde på maksimalt 22 meter.

Rammen regulerer ikke bebyggelsesomfang. Der kan 
inden for områdets afgrænsning opføres de for solcel-
leanlæggets drift nødvendige bygninger og tekniske 
anlæg. 

UDSTYKNING 

Rammen regulerer ikke udstykning 

BEPLANTNING 

Der skal etableres plantebælter af minimum 10 meter 
mod offentlig vej. Beplantningsbælterne skal opbygges 
i minimum fem rækker med en blanding af lave arter, 
mellemhøje arter og høje arter.  

Eksisterende beplantning skal så vidt muligt indgå 
heri. Beplantningen skal bestå af hjemmehørende træ-
er og buske, herunder stedsegrønne eller halvstedse-
grønne arter, så det virker visuelt afskærmende året 
rundt. Beplantningen skal indeholde hurtigt voksende 
arter, herunder ammetræer, så der tidligt opnås af-
skærmende effekt. 

VEDTAGELSESPÅTEGNING 

Således vedtaget af Guldborgsund Byråd på møde den 
22. januar 2026 som forslag til fornyet offentlig høring.

SimonÊHansen SørenÊBonde 
Borgmester  Kommunaldirektør 


